Ego qui loquor, hoc verbo, sicut et cæteri, arbitrans me gladio pariter percutiendum, tamquam peccatorum conscius et minus idoneus martyrio, celeri tergiversatione gradus ascendi, complectens manus. Protinus quidam stantes (*Fragm.* 49; *Lup.* p. 132) . . . reportavit. Divina nimirum dispensatio pro martyre suo agebat, percusso pastore dispergens oves; quia si cum ipso vel unus occubuisse, quacumque ex causa percussus fuisset, ei et non martyri quicquid pro martyre mirifice gestum est postmodum ascriberetur. . . . Inde est quod famæ martyris consulitur, et solus occumbit.

Unus autem ex carnificibus jam cadentem vel jacentem martyrem persecutus lapideo pavimento mucronem incusus (Page 105) sit; sed acie dissidente præsignabat Dominus in sanguine martyris ecclesiam triumphare, malitiam superari. Petra siquidem Christus est, præses innocentiae, relidens omnes machinationes superbiæ, ut adversus ecclesiam, cuius fundatum est, portæ inferi prævalere non possint.

[This is followed by an account of the outrage done to the dead body by Hugh Mauclerc, and by a description of the martyr's appearance after death, of which *Fragm.* 50 is a part.]

Passus est autem quarto kalendas Januarii, etc.

<sup>1</sup> Cf. Joh. Sarisb. *ut supra*.